
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БАЛАШИХА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

 

П Р И К А З  
 

от 24.10. 2011г.                                                                            №1159 

                                                       г. Балашиха 

 

Об организации телефонной «горячей линии»  

по вопросам модернизации системы общего образования  

и выплаты заработной платы учителям общеобразовательных 

учреждений городского округа Балашиха 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Московской 

области от 20.10.2011 №2661  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1. Организовать работу телефонной «горячей линии» для граждан 

Российской Федерации по вопросам модернизации системы общего 

образования и выплаты заработной платы учителям общеобразовательных 

учреждений городского округа Балашиха. 

2. Утвердить Схему закрепления лиц, ответственных за ответы на 

вопросы, поступившие в ходе работы телефонной «горячей линии» по 

вопросам модернизации системы общего образования и выплаты заработной 

платы учителям общеобразовательных учреждений городского округа 

Балашиха (приложение). 

3. Понкратовой М.Н., заместителю начальника Управления по 

образованию, довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений информацию о работе телефонной «горячей линии» по вопросам 

модернизации системы общего образования и выплаты заработной платы 

учителям общеобразовательных учреждений городского округа Балашиха. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления по образованию Понкратову М.Н. 
 

 

Начальник Управления 

по образованию             В.В. Королева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления по образованию 

 
от 24.10. 2011г.   №1159 

 

 

 

Схема 

закрепления лиц, ответственных за ответы на вопросы, поступившие в ходе 

работы «горячей линии» по вопросам модернизации системы общего 

образования и выплаты заработной платы учителям общеобразовательных 

учреждений городского округа Балашиха 

 

Мероприятие ФИО ответственных  Телефон 

 

Модернизация системы 

общего образования. 

Понкратова  

Мария Николаевна, 

заместитель начальника 

Управления по 

образованию 

 

8 (495) 521-95-16 

Введение ФГОС 

начального общего и 

основного общего 

образования. 

Федченко 

Наталья Ивановна, 

начальник отдела общего 

и дополнительного 

образования 

 

8 (495) 521-15-22 

Повышение заработной 

платы учителей. 

Кириллова 

Наталья Дмитриевна, 

главный экономист  

МУ «ЦБ МОУ» 

 

8 (495) 529-24-48 

 
 

 


